COMISSÃO DE TURISMO E DESPORTO

REQUERIMENTO  n.º          de 2007

Senhora Presidente,

Requero nos termos do Art. 24, inciso III, combinado com o Art.

255 do Regimento Interno, realização de Audiência Pública nesta Comissão com

Atletas e  Ex-Atletas que tenham trabalhos sociais consolidados, para obtermos

informações acerca destes trabalhos.

Sala das Sessões, 07 de março de 2007.

FABIO FARIA
Deputado Federal

JUSTIFICATIVA

Considerando a importância destes trabalhos sociais e admitindo o esporte

como instrumento de inclusão social, apresentamos este requerimento com o

intuito de ouvir e debater com Atletas e Ex-Atletas que possuam trabalhos de

cunho social já consolidados, objetivando discutir e retirar modelos deste trabalhos

que obtiveram sucesso para projetos a serem propostos pela nossa comissão.

Diante do exposto solicito o apoio dos Nobres pares para esta iniciativa.